SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 001/ 2022- EEM
RAUL BARBOSA

O Diretor Escolar da E E M RAUL BARBOSA, INEP: 23136413, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital No
009/2021/SEDUC  de  05  de  outubro  de  2021,  DIVULGA o  seguinte  resultado  PRELIMINAR DA
SELECÃO:

Disciplina 1: Inglês
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Normanda Aparecida Rodrigues do
Nascimento

Inglês 27,0 8,5 35,5 1ª

Francisco Weughardney Maciel Medeiros Inglês 28,0 6,0 34,0 2ª

Disciplina 2: Espanhol
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Juliana de Oliveira Magalhães Espanhol 27,0 9,0 36,0 1ª

Disciplina 3: Arte
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Alana Letícia Ferreira de Sousa Artes 27,0 6,0 33,0 1ª

Disciplina 4: Educação Física
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Osmar de Carvalho Negreiros Ed. Física 30,0 10,0 40,0 1ª
Sebastião Silveira Barreto Júnior Ed. Física 29,0 10,0 39,0 2ª
Max Miliann Gomes Saldanha Ed. Física 28,0 9,0 37,0 3ª
Maria Juliana Moraes Araújo Ed. Física 24,0 10,0 34,0 4ª
Jailton Damião da Silva Ed. Física 20,0 7,5 27,5 5ª
Jeferson Peixoto Amorim Ed. Física 17,0 10,0 27,0 6ª

Disciplina 5: Português
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Adriana Nogueira dos Santos Silva Português 26,0 11,5 37,5 1ª
Alana Letícia Ferreira de Sousa Português 29,0 8,0 37,0 2ª
Leiliany Fernandes Amorim Português 27,0 8,5 35,5 3ª
Josefa Pinheiro Paulo Português 24,0 8,5 32,5 4ª

Disciplina 6: História
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Maria da Conceição Nogueira da Silva História 29,5 8,5 38,0 1ª
Daniel de Almeida Higino História 27,5 10,0 37,5 2ª
Nielce Aires Gabriel História 26,0 11,0 37,0 3ª
Rafaela CarneiroMartins História 26,5 10,0 36,5 4ª
Francisca Elicarla Vitor da Silva História 27,0 8,5 35,5 5ª
Francisca Regiana Adilino Freire História 25,5 8,5 34,0 6ª
Ruth Gomes da Silva História 24,5 8,5 33,0 7ª
Cynthia Helena Gomes da Silva História 25,5 7,0 32,5 8ª
Francisco Mateus Bezerra Augusto História 25,0 4,0 29,0 9ª

Disciplina 7: Filosofia
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Francisco Alves de Miranda Filosofia 27,5 10,0 37,5 1ª
Camila Guedes Muniz Filosofia 26,0 3,5 29,5 2ª

Disciplina 8: Geografia
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Francisca Francileide Nunes de Souza Geografia 23,5 8,5 32,0 1ª

Disciplina 9: Física
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Francisco Fábio de Lima Vitor Física 29,0 10,0 39,0 1ª
Luís Gustavo Belarmino de Sousa Física 28,0 5,5 33,5 2ª
Thysa Helena Vidal Fernandes Física 23,0 0,0 23,0 3ª

Disciplina 10: Química
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Thais Gomes de Freitas Química 30,0 10,0 40,0 1ª
Renata Tacília de Castro Química 28,0 10,0 38,0 2ª
Ana Nogueira Neta Química 26,0 11,5 37,5 3ª

Disciplina 12: Matemática
Nome Candidato Disciplina Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
final

Inácio Walbergues Matias França Matemática 30,0 11,0 41,0 1ª
Francisco Carlos de Aquino Matemática 30,0 10,0 40,0 2ª
Michelle Marques Rodrigues Matemática 29,0 10,0 39,0 3ª
Janigleice Queiroz de Figueiredo Silva Matemática 29,0 10,0 39,0 4ª
Thomaz Beserra Matias Matemática 26,0 10,0 36,0 5ª

Francisco Renato de Lima Vitor Matemática 25,0 10,0 35,0 6ª
José Ares Lima Diniz Matemática 24,0 10,0 34,0 7ª
Francisco Cavalcante Nogueira Matemática 26,0 6,5 32,5 8ª
Paulo Henrique Belarmino Lima Matemática 28,0 3,5 31,5 9ª
José Diógenes Paes Neto Matemática 26,0 3,0 29,0 10ª
Celestina Barros de Sousa Matemática 22,0 4,5 26,5 11ª

 Jaguaribe/CE, 20 de janeiro de 2022

Maria Rosenir Peixoto Vieira